Página 1 de 4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

EDITAL 045/2019

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL

A Comissão Organizadora Central, designada pela Portaria nº 1094/2018, torna público o Resultado

Final do Concurso Público - Edital 045/2019 para Técnicos Administrativos em Educação.

Cargo: Técnico de Laboratório – Área Industrial – IFMG Campus Ibirité

Classificação
Numero de

Inscrição
Nome

Prova

Objetiva

Prova

Prática

Nota

Final
Situação

1 72612 CHRISTIAN DI SALVO 61,0 74,0 98,0 Aprovado

Cargo: Médico/Área – IFMG Campus Bambuí

Classificação
Numero de

inscrição
Nome

Prova

Objetiva

Prova

Títulos

Nota

Final
Situação

1 71455
WANDER DE FREITAS

FONSECA
74 35 91,5 Aprovado

2 72564
DANIEL DE CARVALHO

PIMENTA
61 27 74,5 Classificado

3 72998
ISMAEL ELIEZER

AZEVEDO ALVES FELICIO
70 0 70 Classificado

4 71649
GLEIDA PEGO DE

MIRANDA
65 0 65 Classificado

5 72765
GLEDES APARECIDA DA

SILVEIRA
60 0 60 Classificado

Cargo: Tecnólogo em Gestão Pública – IFMG Campus Sabará - Ampla Concorrência

Classificação
Numero de

Inscrição
Nome

Prova

Objetiva

Prova de

Títulos

Nota

Final
Situação

1 71848
PEDRO HENRIQUE TAFAS

DUQUE
84 75 121,5 Aprovado

2 72397
CARINA LAGE DOS SANTOS

BASTOS
86 65 118,5 Aprovado

3 72496
VERONICA DE ALMEIDA

XAVIER
87 60 117 Aprovado

4 72690
FABRICIO DOS SANTOS

MACEDO
81 65 113,5

Aprovado /

Aprovado em

Cotas

5 71743
ADEILTON DE SOUSA

MENEZES
81 60 111

Aprovado /

Aprovado em

Cotas

Página 2 de 4

Classificação
Numero de

Inscrição
Nome

Prova

Objetiva

Prova de

Títulos

Nota

Final
Situação

6 71246
MAURO SERGIO DEMARTINI

JUNIOR
78 65 110,5 Reprovado

7 71244 JOSIANE DA SILVA ROSA 79 60 109 Reprovado

8 72575
MARIA TEREZA SANTOS

OLIVEIRA ACIPRESTE
79 60 109 Reprovado

9 72584
CASSIANE DOS SANTOS

ALVES
78 60 108 Reprovado

10 72843
LUIZ CLAUDIO PEREIRA

DOS SANTOS
78 60 108

Aprovado em

Cotas

11 71303
ELIZEU DE CASTRO

PEREIRA
75 64 107

Aprovado em

Cotas

12 73034
PAULO LOURENCO DA

SILVA
77 60 107

Aprovado em

Cotas

13 72281
BRUNO OLIVEIRA

RODRIGUES
72 65 104,5 Reprovado

14 72505
LUCIANA APARECIDA DE

OLIVEIRA
69 70 104 Reprovado

15 72277 ANA PAULA PRADO GARCIA 75 57 103,5 Reprovado

16 71338
ALYSSON ANTONIO

MEDEIROS ALMEIDA
69 67 102,5 Reprovado

17 72273
EDSON DOS REIS

CACHOEIRA
70 65 102,5 Reprovado

18 71911
RINALDO ALVES DE

OLIVEIRA
69 65 101,5 Reprovado

20 72706
JOAO PAULO DOS SANTOS

CARDOZO
85 30 100 Reprovado

21 72451
LUIS ALVES DA NOBREGA

NETO
68 62 99

Aprovado em

Cotas

22 72471
NAIR HELLAINE PEREIRA

DE SOUZA
66 65 98,5 Reprovado

23 71236 FILIPE TADEU DE SALLES 75 45 97,5 Reprovado

24 71268 SANDRA SILVEIRA DE SA 67 60 97 Reprovado

25 72344
KELLY MARTUCHELLI

CESARIO
64 65 96,5 Reprovado

26 71597
MARIANA LOPES SOARES

PEREIRA
64 65 96,5 Reprovado

19 71342
RAFAELLE STEFANE ELIAS

ALVES
71 50 96 Reprovado

27 72869 JONATHAS DIAS MARTINS 66 60 96 Reprovado

28 72518
DANIELLE CRISTINA DE

OLIVEIRA COSTA
64 60 94 Reprovado

29 72627
BARBARA LAURENY LOPES

FERREIRA
61 64 93 Reprovado

30 72700
SILVIO PESSOA UCHOA

JUNIOR
72 30 87 Reprovado

31 71515

MARCO AURELIO

FERNANDES DOS REIS

JUNIOR

60 50 85 Reprovado

32 72667
ANA RAQUEL DE CAMPOS

BRAGA
77 15 84,5 Reprovado

33 72422 GABRIELA SILVA BARBATO 79 5 81,5 Reprovado

34 71403
CAMILLA AMORIM DE SENA

MEDEIROS
76 10 81 Reprovado

35 71920 KELLY VALERIO SOUZA 80 0 80 Reprovado

36 72295
MARCELO LUIS LOPES

PINTO
78 0 78 Reprovado

Página 3 de 4

Classificação
Numero de

Inscrição
Nome

Prova

Objetiva

Prova de

Títulos

Nota

Final
Situação

37 71564 DAVI NASSER MATAR RACHID 60 35 77,5 Reprovado

38 72233
GLAUCIOMARA RODRIGUES DE

MEDEIROS
71 10 76 Reprovado

39 72941 MONICA MAGNO GANDRA 76 0 76 Reprovado

40 72763
NOEMIA DUARTE DE OLIVEIRA

DOS ANJOS
68 10 73 Reprovado

41 71296 CLAYTON ROSA GERVASIO 72 0 72 Reprovado

42 73045 ENY DE FATIMA BARROSO 72 0 72 Reprovado

43 72284
JADE FERNANDES CESARIO

ALVIM
72 0 72 Reprovado

44 72758
LUCIANA CRISTINA FREITAS

RIOS
69 5 71,5 Reprovado

45 71411 PAULO HENRIQUE VENANCIO 71 0 71 Reprovado

46 72686
APARECIDA DE MAGDALA DOS

SANTOS
70 0 70 Reprovado

47 72625 BRUNO GONCALVES NOGUEIRA 70 0 70 Reprovado

48 72225 ELIAS BUENO RODRIGUES 70 0 70 Reprovado

49 71253 ENIO DE MOURA 69 0 69 Reprovado

50 72930
ANTONIO ALESSANDRO DA

SILVA
68 0 68 Reprovado

51 72343 LUCIANO SANTOS COOPER 68 0 68 Reprovado

52 72446 VANESSA CRISTINA FRANCA 68 0 68 Reprovado

53 72313 ADILSON BARBOSA DA SILVA 67 0 67 Reprovado

54 72665
CELTON JOSE DOS SANTOS

COSTA
67 0 67 Reprovado

55 72631 CINTIA TOLEDO LIMA 67 0 67 Reprovado

56 72748
CRISTINA DE SOUZA

DOMINGUES RAPOSO
67 0 67 Reprovado

57 72234
FABRICIA BARBOSA LIMA

FERREIRA
67 0 67 Reprovado

58 71635 GISLENE MARIA DAMASCENO 66 0 66 Reprovado

59 73026
JONATAS SAMUEL DA SILVA

DINIZ
66 0 66 Reprovado

60 71428
CAMILA SOUZA ALVES

ANDRADE
65 0 65 Reprovado

61 71272 ELIZEU AFONSO DOS SANTOS 65 0 65 Reprovado

62 71427 JOSUE DE TOLEDO 65 0 65 Reprovado

63 72677
MARIA EDUARDA DA SILVA

RODRIGUES DE OLIVEIRA
65 0 65 Reprovado

64 72597 OMAR RIBEIRO MATOS 65 0 65 Reprovado

65 72613
FLAVIO HENRIQUE DA

SILVEIRA
64 0 64 Reprovado

66 72543 MARCELA MENEZES COSTA 64 0 64 Reprovado

67 72507 MICHELLE RAMOS GUIMARAES 64 0 64 Reprovado

68 72881
LAURA APARECIDA FERREIRA

SOUZA
63 0 63 Reprovado

69 71312
CRISLEON VALADARES DA

CRUZ
60 0 60 Reprovado

70 71833 JASIEL MARCIO DE OLIVEIRA 60 0 60 Reprovado

Cargo: Tecnólogo em Gestão Pública - Cotas: Candidatos que se autodeclararam pretos ou pardos

Página 4 de 4

Classificação
Numero de

Inscrição
Nome

Prova

Objetiva

Prova de

Títulos

Nota

Final
Situação

1 72690
FABRICIO DOS SANTOS

MACEDO
81 65 113,5 Aprovado em Cotas

2 71743
ADEILTON DE SOUSA

MENEZES
81 60 111 Aprovado em Cotas

3 72843
LUIZ CLAUDIO PEREIRA

DOS SANTOS
78 60 108 Aprovado em Cotas

4 71303
ELIZEU DE CASTRO

PEREIRA
75 64 107 Aprovado em Cotas

5 73034
PAULO LOURENCO DA

SILVA
77 60 107 Aprovado em Cotas

Cargo: Tecnólogo em Gestão Pública - Cotas: Candidatos inscritos como Pessoa com Deficiência - PCD

Classificação
Numero de

Inscrição
Nome

Prova

Objetiva

Prova de

Títulos

Nota

Final
Situação

1 72451
LUIS ALVES DA

NOBREGA NETO
68 62 99 Aprovado em Cotas

Belo Horizonte, 13 de setembro de 2019.

Comissão Organizadora Central – Portaria nº 1094/2018.